
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 36 от 04.10.2024 года 

с. Ижма  

 

 



2 
 

 

                  Содержание 

Постановление № 693 Об утверждении документации по планировке 

территории в составе с проектом межевания территории 

кадастрового квартала 11:14:1701001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

муниципальный район «Ижемский, с. Краснобор 

3 

Постановление № 694 Об утверждении документации по планировке территории в 

составе с проектом межевания территории кадастрового 

квартала 11:14:1201001, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный 

район «Ижемский, д. Малое Галово 

5 

Постановление № 695 Об утверждении документации по планировке территории в 

составе с проектом межевания территории кадастрового 

квартала 11:14:1301001, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный 

район «Ижемский, с. Кельчиюр 

6 

Постановление № 696 Об утверждении документации по планировке территории в 

составе с проектом межевания территории кадастрового 

квартала 11:14:3001001, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный 

район «Ижемский, д. Гам 

8 

Постановление № 697 Об утверждении документации по планировке территории в 

составе с проектом межевания территории кадастрового 

квартала 11:14:3301001, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный 

район «Ижемский, д. Варыш 

10 

Постановление № 698 Об утверждении документации по планировке территории в 

составе с проектом межевания территории кадастрового 

квартала 11:14:3401001, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный 

район «Ижемский, д. Бакур 

12 

Постановление № 699 Об утверждении документации по планировке территории в 

составе с проектом межевания территории кадастрового 

квартала 11:14:3601001, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный 

район «Ижемский, с. Сизябск 

 

14 

 



3 
 

 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

      Ш У Ö М 
 

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01 октября 2024 г.                                                                                                     № 693 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:1701001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район 

«Ижемский», с. Краснобор 

 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7  «Об 

утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки администрации муниципального района «Ижемский» от 11.09.2024 года 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:1701001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Ижемский», 

с. Краснобор. 

Документация по проекту межевания территории разработана                              

Филиалом ППК «Роскадастр» по Республике Коми. 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 



4 
 

 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- разместить документацию по планировке территории на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» (https://izhemskij-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Архитектура и градостроительство - Документы по 

планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Краснобор» один экземпляр 

документации по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский»      

А.С. Кретова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                            В.Л. Трубина 

 

 

 

  



5 
 

 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

       Ш У Ö М 
 

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 01 октября 2024 г.                                                                                                     № 694 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               
 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:1201001, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Ижемский», д. Малое 

Галово 
 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской Федерации, ст. 

13 Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский», решением 

Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7  «Об утверждении 

порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на 

территории муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

администрации муниципального района «Ижемский» от 11.09.2024 года 
 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:1201001, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Ижемский», д. Малое 

Галово. 

Документация по проекту межевания территории разработана                              

Филиалом ППК «Роскадастр» по Республике Коми. 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- разместить документацию по планировке территории на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» (https://izhemskij-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Архитектура и градостроительство - Документы по 

планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Кельчиюр» один экземпляр документации 

по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Ижемский» А.С. Кретова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                                        В.Л. Трубина 



6 
 

 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

      Ш У Ö М 
 

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01 октября 2024 г.                                                                                                     № 695 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:1301001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район 

«Ижемский», с. Кельчиюр 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7  «Об 

утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки администрации муниципального района «Ижемский» от 11.09.2024 года 
 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:1301001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Ижемский», 

с. Кельчиюр. 

Документация по проекту межевания территории разработана                              

Филиалом ППК «Роскадастр» по Республике Коми. 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 



7 
 

 

- разместить документацию по планировке территории на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» (https://izhemskij-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Архитектура и градостроительство - Документы по 

планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Кельчиюр» один экземпляр 

документации по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский»      

А.С. Кретова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                            В.Л. Трубина 

 

 

 

  



8 
 

 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

       Ш У Ö М 
 

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01 октября 2024 г.                                                                                                     № 696 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:3001001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район 

«Ижемский», д. Гам 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7  «Об 

утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки администрации муниципального района «Ижемский» от 11.09.2024 года 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:3001001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Ижемский», 

д. Гам. 

Документация по проекту межевания территории разработана                              

Филиалом ППК «Роскадастр» по Республике Коми. 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 



9 
 

 

- разместить документацию по планировке территории на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» (https://izhemskij-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Архитектура и градостроительство - Документы по 

планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Мохча» один экземпляр документации 

по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский»      

А.С. Кретова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                               В.Л. Трубина 

 

 

 

  



10 
 

 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

       Ш У Ö М 
 

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01 октября 2024 г.                                                                                                     № 697 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:3301001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район 

«Ижемский», д. Варыш 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7  «Об 

утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки администрации муниципального района «Ижемский» от 11.09.2024 года 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:3301001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Ижемский», 

д. Варыш. 

Документация по проекту межевания территории разработана                              

Филиалом ППК «Роскадастр» по Республике Коми. 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 



11 
 

 

- разместить документацию по планировке территории на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» (https://izhemskij-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Архитектура и градостроительство - Документы по 

планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Сизябск» один экземпляр документации 

по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский»      

А.С. Кретова. 

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                            В.Л. Трубина 

 

 

 

  



12 
 

 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

      Ш У Ö М 
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

от 01 октября 2024 г.                                                                                                     № 698 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:3401001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район 

«Ижемский», д. Бакур 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7  «Об 

утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки администрации муниципального района «Ижемский» от 11.09.2024 года 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:3401001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Ижемский», 

д. Бакур. 

Документация по проекту межевания территории разработана                              

Филиалом ППК «Роскадастр» по Республике Коми. 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 



13 
 

 

- разместить документацию по планировке территории на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» (https://izhemskij-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Архитектура и градостроительство - Документы по 

планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Сизябск» один экземпляр документации 

по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский»      

А.С. Кретова. 

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                            В.Л. Трубина 

 

 

 

  



14 
 

 

 

              «Изьва» 

муниципальнöй районса 

       администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

        Ш У Ö М 
 

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01 октября 2024 г.                                                                                                     № 699 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

Об утверждении документации по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:3601001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район 

«Ижемский», с. Сизябск 

 

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 

ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7  «Об 

утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки администрации муниципального района «Ижемский» от 11.09.2024 года 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе с проектом 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:3601001, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Ижемский», 

с. Сизябск. 

Документация по проекту межевания территории разработана                              

Филиалом ППК «Роскадастр» по Республике Коми. 

2. В течение шести рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- опубликовать постановление в информационном Вестнике Совета и 

администрации муниципального района «Ижемский» на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 



15 
 

 

- разместить документацию по планировке территории на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» (https://izhemskij-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/) в разделе «Архитектура и градостроительство - Документы по 

планировке территории»; 

- направить главе сельского поселения «Сизябск» один экземпляр документации 

по планировке территории в электронном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский»      

А.С. Кретова. 

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                              В.Л. Трубина 

 

 

 

  



16 
 

 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать Управление делами 

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 94-107 
 

 


